
 

 

GALUTINĖS PIRKINIŲ KREPŠELIO SUMOS APVALINIMO PAVYZDŽIAI PAGAL 

ĮSTATYMO PROJEKTO AIŠKINAMĄJĮ RAŠTĄ 

 

 

 

1 pavyzdys. Visa pirkinių krepšelio suma sumokama grynaisiais pinigais 

Pirkinių krepšelis:   (Eur) 

Pienas 1 l     1,59 

Duona       1,44 

Kiaušiniai     2,49 

Aliejus      4,69 

Nuolaidos   –0,20 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

Galutinė apskaičiuota suma  10,01  

 

Mokant grynaisiais pinigais, bendra galutinė apskaičiuota suma 10,01 Eur bus apvalinama 

iki 10,00 Eur. Pritaikius apvalinimą, pirkėjas sumokės 10,00 Eur.  

Jei visa suma būtų mokama negrynaisiais pinigais (pvz., mokėjimo kortele, išmaniuoju 

telefonu ar dovanų kuponu), apskaičiuota suma nebūtų apvalinama ir pirkėjas mokėtų 10,01 Eur.  

 

 

 

2 pavyzdys. Dalis pirkinių krepšelio sumos sumokama mokėjimo kortele, dalis – 

grynaisiais pinigais 

1) Galutinė apskaičiuota suma – 48,32 Eur. Pirkėjas nori sumokėti 20 Eur grynaisiais 

pinigais, o likusią sumą – mokėjimo kortele.  

Iš galutinės apskaičiuotos sumos atimama 20 Eur suma, sumokama grynaisiais pinigais, t. 

y. 48,32 – 20=28,32 Eur.  

Pirkėjas sumokės 28,32 Eur mokėjimo kortele, netaikant apvalinimo. 

2) Galutinė apskaičiuota suma – 48,32 Eur. Pirkėjas nori sumokėti 8,32 Eur grynaisiais 

pinigais, o likusią sumą – mokėjimo kortele.  

Pirkėjas sumokės 8,32 Eur (apvalinimas netaikomas) grynaisiais pinigais ir likusią 40,00 

Eur (48,32 – 8,32=40,00 Eur) sumą mokėjimo kortele, netaikant apvalinimo. 

3) Galutinė apskaičiuota suma – 48,32 Eur. Pirkėjas nori sumokėti 20 Eur mokėjimo 

kortele, o likusią sumą – grynaisiais pinigais.  

Iš galutinės apskaičiuotos sumos atėmus mokėjimo kortele sumokėtą sumą, likusi suma, 

mokėtina grynaisiais pinigais, t. y. 28,32 Eur (48,32 – 20=28,32 Eur), apvalinama iki 28,30 Eur. 

Pirkėjas grynaisiais pinigais sumokės 28,30 Eur. 

  

 

 

3 pavyzdys. Dalis pirkinių krepšelio sumos sumokama dovanų kuponu, dalis – 

grynaisiais pinigais 

Galutinė apskaičiuota suma – 48,34 Eur. Klientas nori sumokėti 40 Eur dovanų kuponu, 

likusią sumą – grynaisiais pinigais.  

Iš apskaičiuotos sumos iki apvalinimo atėmus dovanų kuponu mokamą sumą, likusi suma, 

mokėtina grynaisiais pinigais, t. y. 8,34 Eur (48,34 – 40=8,34 Eur), apvalinama iki 8,35 Eur. 

Pritaikius apvalinimą, pirkėjas grynaisiais pinigais sumokės 8,35 Eur.  

 

 



2 

 

 

 

4 pavyzdys. Prekių grąžinimas 

Klientas įsigijo 2 prekes, už kurias mokėjimo kortele sumokėjo 10,02 Eur. Fizinėje 

parduotuvėje klientas grąžina vieną prekę, kurios kaina 5,02 Eur. Grąžinimas atliekamas 

grynaisiais pinigais. 

Priskaičiuota grąžinama suma už prekę – 5,02 Eur. Suapvalinta grąžinama suma – 5 Eur.  

Pirkėjui turi būti grąžinta 5 Eur suma.  

 

 

 

APVALINIMO PAVYZDŽIŲ LENTELĖ 

Eur 

Pirkinių krepšelio 

suma iki apvalinimo 

 Pirkinių krepšelio 

suma pritaikius 

apvalinimą 

Skirtumas dėl apvalinimo 

(pirkėjo požiūriu: + sumokama 

mažiau, – sumokama daugiau) 

10,01  10,00 +0,01 

10,02  10,00 +0,02 

10,03  10,05 –0,02 

10,04  10,05 –0,01 

10,05  10,05 0 

10,06  10,05 +0,01 

10,07  10,05 +0,02 

10,08  10,10 –0,02 

10,09  10,10 –0,01 

10,10  10,10 0 

 

 


